

REFERAT

af

**GENERAL-
FORSAMLING**

i

**BADMINTON-
KLUBBEN AF 1937**

21. MARTS 2024

Referent: Janus Bahs Jacquet



Tilstedeværende

Andreas Kiær Thomsen (*på vegne af
Ferdinand Aarfing Kiær Thomsen;
til pkt. 2c*)

Emma Kirstine Sejersen

Frederik Johannessen

Frederikke Ebba Haastrup-Vang

Freja Odgaard

Hanne Juul Christensen

Hans Mathiasen

Jacob Kronborg Olsen

Jakob Christensen

Jesper Spang

Karoline Keller

Kirsten Stage

Leif Quass

Lisbeth Ørslev

Mads Lahn Sloth

Mathias Hornbøll (*fra pkt. 2c*)

Merete Damm

Mette Juul Christensen

Nanna Reese

Nikolai Kronborg Andersson

Palle Bregnvig

Signe Gilling Markwall

Tanja Damsgaard

Thomas Bjerre

Thomas Iversen (*til pkt. 3*)

Tobias Feld Snitkjær

Torsten Kjær

FRA BESTYRELSEN

Alan Ørslev

Janus Bahs Jacquet

Kristian Bjørn

Lise Biering

Mikkel Gantriis

Morten Biering

Mathias Nautrup Larsen

Philip Tu Duong

Susan Reese

1 Valg af dirigent

Tobias Feld vælges enstemmigt som dirigent og konstaterer at generalforsamlingen er lovligt indkaldt.

2 Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år

2a Beretning fra formanden – ved Mathias Nautrup Larsen

Sæsonen 2023/2024 har nok været den vildeste jeg har oplevet i min tid i BC37, og det siger ikke så lidt efter år med coronanedlukninger, tovtrækkerier med kommunen, integrationen af spillere fra hedengange ABC, usikkerhed om økonomi til renovering og hvad der nu ellers har været af større og mindre sager de seneste år.

Indeværende sæson udmærker sig ved nærmest at være en lang optur af gode historier, og selv hvis jeg virkelig prøver at komme i tanke om eventuelle problemer, så ved jeg ikke hvad der skulle være værd at nævne her. Til gengæld står de gode historier nærmest i kø: Klubbens største renoveringsprojekt nogensinde blev startet og nærmer sig



sin afslutning; medlemstallet er stigende; antallet af hold vi udbyder, har aldrig været større; vores administrative setup er blevet mere professionelt; faciliteterne er i topklasse; klubben bliver bemærket og anerkendt for vores kultur og store arbejde; sportsligt er der fremgang – og sikkert en hel masse andet jeg glemmer.

Det er en stor fornøjelse at være formand for BC37, og jeg vil gøre mit for at vi bevarer det store momentum vi har opbygget i de kommende år. BC37 er noget særligt, og vi skal alle være med til at værne om klubben og vores kultur, så vi vedbliver at være et fantastisk sted for alle!

Renoveringsprojektet

Renoveringsprojektet kom i gang nogenlunde som planlagt over sommeren 2023. Stor tak til alle de medlemmer som kom ned til arbejdsdagen inden sommerferien for at gøre klar til at de forskellige håndværkere kunne komme i gang nede i selve hallen. Vi havde lagt en ret stram tidsplan for den indvendige del af hallen, og selvom vi gik en lille smule over, så synes jeg faktisk at vi kom i mål med at have så lille en forstyrrelse som muligt, og jeg takker for folks tålmodighed og forståelse.

Når vi kigger ned i hallen i dag, så står det klart at det er lykkedes os at lave en af Danmarks flotteste og bedste badmintonhaller. Det fylder mig med stolthed når folk der gæster klubben til holdkampe, turneringer og andet, kommer og roser vores hal. Især dem der har været i BC37 mange gange før, taber nærmest kæben når de ser den 'nye' hal, ligesom vi også får stor ros for vores elektroniske tællersystem – nok det mest gennemførte og moderne i landet.

For klubbens førstesal, hvor vi også afholder dette års generalforsamling, havde vi en vision om at skabe et rum som både indbyder til fysisk aktivitet – det være sig styrketræning eller bordtennis – og afslappende ophold og samvær. Jeg synes at denn vision er fuldført til perfektion, og rummet er nærmest blevet bedre end jeg havde forestillet mig. Der er mange der allerede har taget de nye faciliteter på førstesalen til sig, og jeg kan kun opfordre til at endnu flere udnytter de muligheder vi har fået heroppe.

Udenfor mangler det sidste stadig at bliver færdiggjort. Vi har fået renoveret vores trapper og lavet nyt omfangsdræn rundt om de dele af hallen, hvor der er kælder. Nu er det taget der skal være færdigt, og det tror jeg at vi er mange der har set frem til i mange år. Personligt glæder jeg mig til ikke at skulle være bekymret, hver gang der kommer et større regnskyl. Det nye tag kommer også til at gøre det tydeligere udefra at vi faktisk har fået renoveret hallen.

Ændringer i bestyrelsen

Efter denne generalforsamling ved vi at der kommer til at være udskiftning på nogle af de større poster i bestyrelsen.

Philip bebudede allerede på generalforsamlingen sidste år, at han havde i sinde at stoppe som SU-formand ved dette års generalforsamling. Det har gjort at han har kunnet arbejde åbent med at gøre en ny kandidat klar til at overtage posten, og bestyrelsen vil derfor gerne indstille Mads Sloth til posten som SU-formand. Mads har indtil nu siddet med i SU hvor han gradvist har fået mere og mere ansvar, og vi er i bestyrelsen sikre på at han kan blive en rigtig god SU-formand. Der skal lyde en stor tak til Philip for det arbejde han har udført som SU-formand – især vil jeg gerne fremhæve at han har



fået styrket udvalget og sat mere struktur på arbejdet, sådan at SU står langt stærkere i dag end da Philip overtog.

Vores ungdomsformand Kristian har efter grundige overvejelser også besluttet at træde af. Vi er i bestyrelsen selvfølgelig utrolig kedede af at Kristian stopper, men vi har også meget stor respekt for hans beslutning. Kristian har været en stor drivkraft i yderligere at forbedre ungdomsafdelingens træningssetup, og han har en meget stor andel i den positive udvikling der har været de seneste sæsoner; for det vil vi gerne sige ham en stor tak. Vi vil i bestyrelsen gerne indstille Philip som ny ungdomsformand, da vi tror at han med sit gode kendskab til klubben (i særdeleshed ungdomsafdelingen) og erfaring fra SU kan være med til at sætte en retning for USU's arbejde i de kommende år, hvor vi blandt andet gerne vil have mere fokus på de sociale aktiviteter og få skabt en endnu bedre arbejdsstruktur.

På sidste års generalforsamling blev det vedtaget at nedlægge halmandsposten mod at oprette en ekstra plads til et menigt medlem. Da vi gjorde dette, vedtog vi samtidig også at vi skulle nedsætte et sponsorudvalg som skulle skærpe klubbens arbejde med sponsorer, puljer og fonde. Jeg må erkende at overskuddet til at få etableret udvalget ikke har været tilstrækkeligt, og at det derfor stadig officielt kun består af mig og Morten Biering. Det er dog vores klare prioritet at få ændret dette så udvalget kan komme bedre i gang i år. Man må meget gerne tage direkte fat i mig eller Morten hvis man gerne vil være med i udvalget eller bare høre mere om det arbejde der bliver lavet.

Hvor står BC37?

Nu i 2024 står BC37, som jeg også føler at jeg gav udtryk for i starten, et rigtigt godt sted. En ting der i år står klart for mig, er at det begyndt at gå op for flere og flere uden for klubben at BC37 er en fantastisk klub der kan noget unikt – selv om vi i klubben selvfølgelig har vidst det længe. Vi får meget positiv opmærksomhed rundt omkring, og i denne sæson har det blandt andet udmøntet sig i at vi vandt Amager Øst Lokaludvalgs Frivilligpris og dermed kunne kalde os årets frivilligforening i lokalområdet, samt at vi blev nomineret til Årets Badmintonklub i Danmark af Badminton Danmark og DGI Badminton. Vi vandt desværre ikke prisen som Årets Badmintonklub (stort tillykke til Ribe Badminton Club), men det ændrer ikke på at det stadig er en stor anerkendelse af klubben, at vi blev nomineret som eneste klub øst for Storebælt – det skal vi være meget stolte af.

Frivillighed som drivkraft for udvikling

Hvis jeg som formand skal pege på noget af det jeg ser som en af grundstenene i BC37, så er det at vi har et stort klubhjerter og altid hjælper hinanden. Frivilligprisen som vi vandt, er bestemt et udtryk for dette, men priser eller ej, så ændrer det ikke på at frivilligheden er en del af fundamentet i BC37. Det er også frivilligheden der i høj grad driver udviklingen af klubben, og vi ville på ingen måde stå så stærkt som vi gør i dag, hvis det ikke var for det frivillige arbejde vi alle bidrager med. Så sidder der måske nogle af jer og tænker: »Jeg har da ikke taget nogen frivilligpost i klubben?« – og nej, det er selvfølgelig ikke alle der har en formel post. Men frivillighed og frivilligt arbejde er meget andet end kun bestyrelses- og udvalgsposter. Det er også at hjælpe til på arbejdsdage, fylde op i køleskabet, møde op til en ungdomsturnering, tømme en skraldespand, feje banerne, fylde og tømme opvaskemaskinen, sætte noget på plads andre måske har glemt, coache



til holdkampe og være gode klubkammerater for hinanden. Jeg vil gerne slå et slag for at vi alle hjælper hinanden med at huske på dette, og jeg håber at I alle aktivt vil gøre hvad I hver især kan og har lyst til, for at gøre BC37 til den klub den er.

Til sidst skal der selvfølgelig lyde et stort tak til alle medlemmer, for uden jer fandtes BC37 ikke. Kæmpe tak til alle trænere, frivillige, sponsorer, udvalgsmedlemmer og bestyrelsen. I gør alle et kæmpe stykke arbejde, og jeg er dybt taknemmelig og fuld af beundring for jeres indsats.

2b **Beretning fra medlems- og kontingentadministratoren** – ved Janus Bahs Jacquet

Efter at coronarestriktionerne blev løftet og folk kunne komme til frit at dyrke sport igen, steg antallet af medlemmer i klubben eksplosivt, og denne tilgang fortsatte i 2023. I 2021 kunne vi indberette 436 medlemmer til det Centrale ForeningsRegister; efter genåbningerne i 2022 steg dette med ca. 28% til 557 medlemmer, og i 2023 er medlemstallet igen steget med ca. 15% til 641 medlemmer.

Dette betyder naturligvis endnu mere pres på træningerne, men heldigvis har vi i 2023 også fået flere tider i kommunale haller (DGI Byen, Prismen, Skolen på Amagerbro og Nordøstamager Skole) og dermed mulighed for at oprette flere træningshold.

Samtidig har stigningen også betydet en væsentlig forøgelse i kontingentindtægter – faktisk blev 2023 det første år nogensinde hvor BC37 har udsendt kontingentopkrævninger for over en million kroner. I 2022 blev der udsendt for ca. 910.000 kr.; i 2023 nåede vi op på 1.007.235 kr. Det vidner om at BC37 efterhånden er vokset sig til en rigtig stor klub.

Adgang og sikkerhed i klubben

Som led i renoveringsprojektet fik vi udskiftet klubbens adgangssystem og slap af med BeKey som ikke fungerede optimalt og gav alt for meget arbejde til medlems- og kontingentadministratoren der manuelt skulle oprette adgangskoder til alle der lejede baner via WannaSport uden for hallens normale åbningstider. Vi har nu fået installeret et adgangssystem der er baseret på ottecifrede pinkoder; det nye system har et API som WannaSport er blevet koblet op til, således at folk der lejer baner via WannaSport nu automatisk får genereret en midlertidig pinkode som fremgår af den bekræftelse de får fra WannaSport.

De af klubbens medlemmer som tidligere kunne åbne hoveddøren med BeKey, skal således nu have oprettet en personlig pinkode. De fleste af disse (inklusive trænere og banelejere) skulle gerne have fået en allerede; har man behov for at kunne åbne døren uden for åbningstid, kan man kontakte Janus for at få oprettet en pinkode.

I løbet af 2023 havde vi indbrud i klubben ikke mindre end tre gange. Vi har derfor valgt at genindføre alarmsystem og sikkerhedskameraer i hallen. Alarmen slår automatisk til om natten og fra om morgenen. Sidder man som spillere i hallen efter midnat, skal man sørge for at sætte alarmen på manuel tilkobling så længe man der, og så sætte den tilbage på automatisk tilkobling når man forlader hallen – ellers går alarmen pludselig, og vi får et gebyr for unødvendig udrykning. Ved særlige arrangementer kan et medlem af bestyrelsen på forhånd slå alarmen fra.



Spørgsmål

Frederik Johannessen spørger om der er mulighed for at medlemmer selv kan slå alarmer fra, i stedet for at skulle kontakte Morten/Mathias?

Bestyrelsen vil prøve at finde ud af en løsning. Det foreslås at man kan have en automatisk roterende kode som står på intranettet (hvis det kan lade sig gøre).

2c **Beretning fra økonomiudvalget – ved Morten Biering**

Kassererens beretning indledtes sidste år med en bemærkning om at 2022 rent økonomisk havde været et meget anderledes år for BC37 pga. efterdønninger fra coronakrisen, inflation, driftsaftale med kommunen og planlægning af renoveringsprojektet.

2023 var mindst lige så ualmindeligt fra et økonomisk synspunkt og var naturligvis i præget af en lang række meget store beløb ind og ud af klubben i forbindelse med renoveringen. Ved sidste års generalforsamling ansloges det at dette års resultat ville ende med underskud på ca. 500.000 kr. Det er så at sige gået både værre og bedre: Resultatet der fremlægges i årsregnskabet, lyder på et underskud på ca. 1,45 mio. kr., men dette enorme underskud er ikke helt retvisende. Den største del af underskuddet skyldes at hallens værdi er opskrevet til at reflektere det beløb der i løbet af det forgangne år er blevet investeret i den.

Herudover er der mange steder ret stor diskrepans mellem budgettet for 2023 og det fremlagte årsregnskab. Denne skyldes en række forhold:

- » Nogle dele af renoveringsprojektet er ikke talt med i regnskabsåret 2023 – det gælder primært klubbens egenbetaling på ca. 494.000 kr. som først konteres i 2024, samt en udbetaling fra kommunen på ca. 487.000 kr. der først kom efter regnskabets afslutning.
- » I forbindelse med renoveringen valgte bestyrelsen at iværksætte nogle yderligere vedligeholdelsesarbejder som der ikke var budgetteret med på forhånd.
- » Der er blevet ansat en rengørings-/opsynsmand i klubben (Jesper Spang) samt en ungdomsspiller til let rengøring i hallen, hvilket ikke lå i budgettet.
- » Efter tre indbrud i løbet af 2023 har bestyrelsen valgt at få opsat alarmsystem og tilknyttet et vagtfirma i ydertimerne.
- » Som følge af en væsentlig opnormering på både ungdoms- og seniortræninger er trænerlønninger steget ca. 50.000 kr. mere end budgetteret.
- » Der har været betydeligt svind i cafeen der i år for første gang kommer ud af året med et driftsmæssigt tab (herunder bemærket at der budgetteres med en avance på 100% for cafeindkøb, dog fraregnet gratis sodavand til ungdomsholdkampe, bestyrelsesmøder, arbejdsdage o.l.).
- » Renoveringen af førstesalen blev ca. 56.000 kr. dyrere end budgetteret, i høj grad på grund af en ændring i momsrefusionsreglerne.

Som også nævnt sidste år har renoveringen været hård for klubbens økonomi, og planen for de næste år er at konsolidere vores økonomi og sikre at vi står stærkt nok til også i fremtiden er forberedt på uforudsete udgifter.

Der har ligget en del arbejde i kassererposten især i forbindelse med renoveringen, og Morten kunne godt tænke sig at få yderligere kræfter ind i økonomiudvalget som kan hjælpe til. Er man interesseret, bedes man kontakte bestyrelsen.



Spørgsmål

Freja Odgaard spørger om det overvejes at lukke cafeen når der er så stort underskud/svind.

Bestyrelsen svarer at der ikke er planer om lukning af cafeen, men vi prøver at tænke ud af boksen for at finde en mere holdbar løsning. I første omgang iværksætter vi i hvert fald en oplysningskampagne for at huske alle på at man skal betale når man tager noget.

2d **Beretning fra ungdomsspillerudvalget – ved Kristian Bjørn**

I denne sæson har Ungdomsudvalget bestået af følgende medlemmer: Kristian Bjørn (formand), Thomas Bjerre, Anne Petri, Mikkel Gantriis, Lise Biering (menigt bestyrelsesmedlem), Morten Biering (kasserer) samt Mathias Nautrup Larsen (bestyrelsesformand). Størstedelen af de administrative opgaver er blevet varetaget af Jesper Spang (administrator), som også har fungeret som ungdomsturneringsleder og holdturneringsleder.

Antallet af spillere i ungdomsafdelingen ligger på omtrent samme niveau som sidste sæson, lige over 250 spillere. Spillerne kan overordnet inddeles i tre grupper: bredden, boblerne og talenterne.

Træninger og trænere

Lotte Thomsen har fortsat det fremragende arbejde som cheftræner for ungdommen. Hendes ansvarsområder inkluderer:

- » egne træninger
- » specialtræning af udvalgte boblere/talenter
- » udvikling og sparring med ungdomstrænerne
- » rekruttering af nye trænere
- » udarbejdelse af strategi for træningstemaer i løbet af sæsonen
- » øvrige administrative opgaver

Sidste sæsons fokus på at uddanne ungdomsspillere til trænere har resulteret i at vi nu har en betydelig pulje af assistenttrænere som med tiden – efter gennemførelse af trænerkurser og i takt med klubbens behov – vil udvikle sig til hovedtrænere. Der vil blive taget yderligere initiativer for at sikre at alle trænere gennemfører relevante trænerkurser tilbudt af DGI/Badminton Danmark.

I forlængelse af sidste sæson valgte vi at fortsætte vores gode træningstilbud til bredden, samtidig med at vi ville udvide og udvikle træningstilbuddene til boblerne og talenterne, med det formål at forbedre topniveauet og fastholde en større andel af de bedste spillere i BC37. Vi har indført flere fokustræninger, og hele torsdagen er nu afsat til skadesforebyggende træning samt fokus 1- og fokus 2-træninger der er intensivt styrede, med en dedikeret træner per bane og deltagelse af de mest lovende ungdomsspillere. Målet, og resultatet, er stor udvikling på kort tid.

De bedste spillere i alle årgange har desuden fået tilbudt en søndagstræning på et tilsvarende niveau, hvor Mikkel Gantriis, Magnus Schøtt Jensen, Mathias Bjerre Kristoffersen og Daniel Spang fungerer som trænere.

Med hyppige træningspas hver uge og turneringer/holdkampe i weekenden følger risici for skader, og klubben har fortsat haft fokus på skadesforebyggende og styrkende



træning, varetaget af Helene Hartmeyer og Mónika Szóke. Udvidelsen af vores træningsfaciliteter har givet os mulighed for at intensivere indsatsen på dette område.

Vi har introduceret to nye koncepter i denne sæson: tumbleton og mikroton til de mindste og nyeste spillere. Samtidig har vi haft stor succes med miniton og miditon træninger hver søndag, med hold der fyldes op, og trænere der arbejder proaktivt sammen med administrationen for at integrere spillerne i den almindelige hverdagstræning uden forældreinvolvering.

Socialt

BC37 er kendt for sit gode badmintonmiljø, men vi vægter det sociale samvær lige så højt. I denne sæson har vi med tilfredshed set at en stor del af ungdommen i højere grad anvender klubben som et socialt tilbud, hvor man mødes, hygger sig, spiller spil, og laver lektier osv. Udvidelsen af klubben på øverste etage har kun øget det sociale engagement.

Turneringer og holdturnering

Som sidste sæson er antallet af turneringsaktive ungdomsspillere i BC37 steget, og vi har desuden øget antallet af M-spillere med næsten 50% siden starten af sæsonen. Vi forventer at denne udvikling fortsætter i den kommende sæson.

Overordnet set er ungdomsholdturneringen forløbet godt. Vi har deltaget med 18 hold i sæsonen, og selv om sæsonen ikke er afsluttet endnu, ser det ud til at syv af dem vil kvalificere sig til DMU for hold.

Holdturneringsreglementet forventes at blive udsendt i juli eller august, hvorefter trænerstaben, Ungdomsudvalget og administrationen i samarbejde sammensætter hold til sæsonen 24/25.

Ungdomsudvalget og cheftræneren vil gerne rette en stor tak til alle klubbens ungdomstrænere og assistenttrænere for deres arbejdsindsats og engagement i klubben. Tilbagemeldinger fra forældre og ungdomsspillere har været meget positive.

2e **Beretning fra seniorspillerudvalget** – ved Philip Tu Duong

Siden sidste års generalforsamling er antallet af medlemmer på seniortræningerne steget moderat, fra 137 til 146, og det kører generelt rigtig godt.

Træninger

På A- og B-træningerne har træner Thomas Iversen fået selskab af Patrick Buhl, og det er der kommet rigtig god energi og gode resultater ud af. På C- og D-træningen har der været regulært indtog af nye trænerkræfter, således at Anton Abildstrøm, der overtog tjansen som cheftræner sidste år, nu suppleres af Christian Faust Kjær og Tobias Stegman Rønbøg, samt af klubbens egne ungdomsspillere Magnus Schøtt Jensen, Mathias Bjerre Kristoffersen og Daniel Spang.

Niveauet i klubben er igennem de sidste mange år steget støt, hvilket især de senere år har gjort at vi må afvise et stadig større antal voksne nybergyndere som ikke har niveauet til at kunne følge med på D-træningen. I løbet af 2023 og starten af 2024 har vi derfor opstartet en helt ny træning, voksefjer, for nybergyndere.



Holdturnering

Status for BC37's seniorhold i holdturneringen ser i skrivende stund (primo marts 2024) således ud:

HOLD	SERIE	PLACERING
1	Danmarksserien	Spiller oprykningsspil og har mulighed for at rykke op til 3. division
2	Københavnerserien	Spiller oprykningsspil, men ligger til at blive i Københavnerserien
3	Serie 1	Ligger nr. 3 og rykker nok op til Københavnerserien
4	Serie 1	Ligger nr. 3 og forbliver i Serie 1
5	Serie 2	Ligger nr. 2 og rykker op i Serie 1
6	Serie 2	Ligger nr. 4 og bliver i Serie 2
7	Serie 3	Ligger nr. 7 og forbliver i Serie 3

Fremtiden

Seniorudvalget har rigtig mange projekter i støbeskeen og kan altid bruge flere hænder. Hvis nogen vil være med til at gøre vores seniorafdeling endnu bedre og løfte nogle af de opgaver der er, så skriv gerne til su@bc37.dk eller tag en snak med SU-formanden.

Dette er Philips sidste beretning som seniorformand, og der skal afslutningsvist lyde en stor tak til alle i seniorudvalget, holdledere, trænere og alle dem som har været med til at gøre BC37's seniorafdeling så social og rar som den er.

2f Beretning fra senior+-spillerudvalget – ved Susan Reese

BC37 har for tiden 107 medlemmer som spiller på en af klubbens senior+-træninger; de er aldersmæssigt fordelt således:

40+	35 medlemmer
50+	27 medlemmer
60+	19 medlemmer
70+	26 medlemmer

De 107 medlemmer fordeler sig på træningerne sådan at 41 spiller på seniortræningerne (A-D), 25 spiller på 40+-træningen onsdag aften, og 41 spiller på 60+-træningen onsdag og fredag formiddag.

Træning

Der har igennem hele sæsonen været godt gang i træningen for både 40+- og 60+-holdene. Der har været stor interesse for at spille i klubben, og vi har derfor til stadighed venteliste på 40+-holdet og løbende nye spillere til prøvetræning.

Især 60+-holdet har været i rivende udvikling i løbet af denne sæson og er gået fra at være 24 til at være 41 – en forøgelse på over 70%. Det har også betydet at vi har måttet udvide med en ekstra træningstid fredag formiddag. En stor del af æren for denne eksplosive vækst er at 60+-træningen er lagt op på portalen Motivu som er udviklet i samarbejde med DGI der har gjort et stort arbejde for at nå ud til især ældre og gøre dem opmærksomme på idrætsmuligheder i deres lokalområde.



Holdturneringer

Vi har i denne sæson haft fire senior+-hold tilmeldt holdturneringerne, og overordnet set er det gået godt med holdene. Der mangler stadig at blive afviklet nogle kampe i turneringen, men resultatet lige nu ser ud som følger:

HOLD	SERIE	PLACERING
40+1	Serie 1	Ligger nr. 6 af 8, mangler 1 kamp; risikerer nedrykning afh. af sidste kamp
40+2	Serie 4	Ligger nr. 1 af 7, mangler 2 kampe; står umiddelbart til oprykning
50+1	Serie 1	Endte nr. 4 af 5, mangler 1 kamp i nedrykningslutspillet; risikerer nedrykning
50+2	Serie 4	Ligger nr. 6 af 9, mangler 2 kampe; bliver i serien

I den kommende sæson stiller vi som i forrige sæson med to 40+-hold og to 50+-hold.

Holdledere

Der er fem holdledere på senior+-træningerne og -turneringsholdene: Alan, Lisbeth, Torsten, Rolf og Kirsten. De lægger alle et stort stykke frivilligt arbejde i at få gode træninger hver uge samt knokler for og sikrer at vi stiller stærkt op til kampe, og der skal lyde en stor tak til jer alle for jeres indsats!

3 Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse (jf. Bilag I)

Regnskabet er udarbejdet af kasserer Morten Biering og påtegnet af revisor Birgit Laustsen. Regnskabet gennemgås overfladisk til generalforsamlingen af Morten Biering og findes vedhæftet dette referat som *Bilag I*.

Regnskabet godkendes enstemmigt af generalforsamlingen.

4 Behandling af indkomne forslag

4a Ændring af vedtægternes §14, jf. Folkeoplysningsloven

I forbindelse med klubbens brugsretsftale med kommunen har kommunen fundet et punkt i vores vedtægter som ikke overholder Folkeoplysningsloven. I den fremgår det i §5, stk. 3, pkt. 2 at: »Ved en folkeoplysende forenings opløsning skal et eventuelt overskud, der er opstået ved deltagerbetaling ved foreningens virksomhed efter denne lov, tilfalde almennyttige formål.«

I vores vedtægter, §14.2, står: »I tilfælde af opløsning gives foreningens formue til idrætslige formål, som besluttet på den opløsende generalforsamling.«

Bestyrelsen indstiller derfor til at §14.2 opdateres ved at ordet 'almennyttige' erstatter ordet 'idrætslige':



§	GÆLDENDE VEDTÆGTER	FORESLÅET VEDTÆGTSÆNDRING
14.2	I tilfælde af opløsning gives foreningens formue til idrætslige formål, som besluttet på den opløsende generalforsamling.	I tilfælde af opløsning gives foreningens formue til almennyttige formål, som besluttet på den opløsende generalforsamling.

Ændringen vedtages enstemmigt af generalforsamlingen.

4b **Ændring af vedtægternes §9 for at muliggøre suppleanter i bestyrelsen**

Det er mange steder praksis at have suppleanter til forskellige poster i bestyrelser, således at afgang i løbet af valgperioder kan håndteres mere gnidningsfrit og opgaver kan overtages af medlemmer der allerede er lidt inde i sagerne.

Dette vil bestyrelsen gerne have mulighed for at benytte sig af i BC37 også. Til dette formål indstiller bestyrelsen til at der efter vedtægternes §9.2 om bestyrelsens sammensætning indsættes en ny §9.3 med beskrivelse af suppleanternes antal, titler og indvalgsprocedurer. Som følge af denne indsatte paragraf omnummereres de eksisterende §9.3-9.6 til §9.4-9.7.

Desuden justeres eksisterende §9.4 (omnummereret §9.5) således at det fremgår at supplerer i tilfælde af afgang i årets løb foregår via suppleanter hvis muligt:

§	GÆLDENDE VEDTÆGTER	FORESLÅET VEDTÆGTSÆNDRING
9.3 (ny)	—	Bestyrelsen kan desuden tælle suppleanter for kassereren, medlems- og kontingentadministratoren samt for de tre udvalgsformænd. Der vælges suppleanter for et år ad gangen på den ordinære generalforsamling. Suppleanter forventes at holde sig orienteret om deres respektive posters arbejdsområder og har ret til at deltage i bestyrelsesmøderne, men har ikke stemmeret.
9.3-9.6	Omnummereres til §9.4-9.7	
9.4 (> 9.5)	I tilfælde af afgang i årets løb kan bestyrelsen supplere sig indtil første ordinære generalforsamling. I formandens forfald indtræder næstformanden i hans sted.	I tilfælde af afgang i årets løb kan bestyrelsen supplere sig indtil første ordinære generalforsamling. I kassererens, medlems- og kontingentadministratorens eller udvalgsformændenes forfald overtages posten af det pågældende medlems suppleant, hvis en sådan forefindes; i formandens forfald overtages posten af næstformanden.

Ændringen vedtages enstemmigt af generalforsamlingen.

4c **Orientering om justering af kontingentsatser**

Inflationen har været høj de seneste år og er det stadig, og som nævnt i kassererens beretning og under gennemgang af årsregnskabet har klubben haft store udgifter. For at følge med prisniveauet og sikre den planlagte konsolidering af klubbens økonomi hæves klubkontingenterne derfor med følgende beløb per betalingsperiode (halvår):



Ungdom, 1. træning	25 kr.
Ungdom, 2.+ træning	25 kr.
Ungdom, fokustræning	25 kr.
Senior, A/B-træning	25 kr.
Senior, C/D-træning*	25 kr.
Senior+, 40+ onsdag	25 kr.
Senior+, 60+ onsdag/fredag	25 kr.
Baneleje, single hverdag	25 kr.
Baneleje, double hverdag	25 kr.
Baneleje, single weekend	25 kr.
Baneleje, double weekend	25 kr.
Passivt medlemskab	50 kr.

* For D-træningen gælder stigningen for første træning;
prisen for anden ugentlige træning forbliver uændret.

5 Valg af bestyrelse (jf. vedtægternes § 9)

- 5a **Kasserer (modtager genvalg)**
Morten Biering modtager genvalg til posten som kasserer og genvælges enstemmigt uden modkandidater.
- 5b **Formand for seniorspillerudvalget (modtager ikke genvalg)**
Philip Tu Duong modtager ikke genvalg til posten som formand for seniorspillerudvalget. Bestyrelsen indstiller til at Mads Lahn Sloth indvælges i hans sted. Mads indvælges enstemmigt uden modkandidater.
- 5c **Formand for ungdomsspillerudvalget (modtager ikke genvalg)**
Kristian Bjørn modtager ikke genvalg til posten som formand for ungdomsspillerudvalget. Bestyrelsen indstiller til at Philip Tu Duong indvælges i hans sted. Philip indvælges enstemmigt uden modkandidater.
- 5d **Menigt bestyrelsesmedlem (modtager genvalg)**
Alan Ørslev modtager genvalg til posten som menigt bestyrelsesmedlem og genvælges enstemmigt.
- 5e **Menigt bestyrelsesmedlem (modtager genvalg)**
Mikkel Gantriis modtager genvalg til posten som menigt bestyrelsesmedlem og genvælges enstemmigt.



- 5f **Suppleanter til bestyrelsen** (jf. pkt. 4b)
Emma Kirstine Sejersen stiller op som suppleant til enten ungdoms- eller seniorspillerudvalgsformandsposten og indvælges enstemmigt. Det besluttet til første bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen hvilket post hun officielt indtager.

6 Valg af revisor

Bestyrelsen indstiller til at Birgit Laustsen genvælges som revisor for klubben, med forbehold for at der kan blive behov for statsautoriseret revision i løbet af valgperioden pga. det forhøjede medlems- og lokaletilskud fra kommunen. Birgit genvælges enstemmigt *in absentia* uden modkandidater.

7 Eventuelt

- 7a **Opfordring til at spare hvor man kan** – Alan Ørslev
Alle opfordres til at spare på el, vand, bolde og hvad man ellers kan komme til at spare på. Alt bliver dyrere, ligesom det også gør derhjemme, og det er rigtig lavthængende frugter lige at bruge boldene lidt længere og korte et minut af badet.
- 7b **Sensorer i omklædningsrummene** – Signe Gilling Markwall
Signe bemærker at de nye sensorer i omklædningsrummene slukker for hurtigt, så man ofte ender med at bade i mørke.
Bestyrelsen svarer at dette er noget vi er opmærksomme på, samt at elektrikerne allerede er blevet bedt om at justere det.
- 7c **Indvalg i DGI's bestyrelse**
BC37's bestyrelsesformand, Mathias Nautrup Larsen, blev ved DGI Storkøbenhavns generalforsamling den 20. marts 2024 indvalgt i organisationens bestyrelse, således at BC37 nu er direkte repræsenteret i DGI.

Badmintonklubben af 1937

København

Årsrapport

2023

Indholdsfortegnelse

Indholdsfortegnelse	2
Foreningsoplysninger	3
Bestyrelsespåtegning / Ledelseserklæring.....	4
Revisionspåtegning.....	5
København d. X. marts 2022.....	6
Bestyrelsens beretning	7
Resultatopgørelse: 2023	8
Balance pr. 31. december 2023.....	9
Noter	10
Kommentarer	16

Foreningsoplysninger

Foreningen

Foreningens navn:	Badmintonklubben af 1937
Hjemsted:	Københavns Kommune
Regnskabsår:	1. januar - 31. december 2023
CVR-nummer:	32 98 99 18

Hele bestyrelsen

Formand:	Mathias Nautrup Larsen
Næstformand:	Alan Ørslev
Kasserer:	Morten Biering
Seniorudvalg	Philip Tu Duong
Ungdomsudvalg	Kristian Bjørn
Veteranudvalg	Susan Reese
Medlemsadministrator	Janus Bahs Jacquet
Menigt medlem	Lise Biering
Menigt medlem	Mikkel Gantriis

Revisor

Revisor:	Birgit Laustsen
----------	-----------------

Bestyrelsespåtegning / Ledelseserklæring

Undertegnede har aflagt årsrapporten for foreningen Badmintonklubben af 1937. Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med tilskudsvilkårene for støtte til folkeoplysende foreninger i Københavns Kommune og foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december samt foreningens aktiviteter i regnskabsåret 1. januar - 31. december.

Der er efter regnskabsåret ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af foreningens finansielle stilling.

København d. 19. februar 2024

Hele bestyrelsens underskrifter:

Mathias Nautrup Larsen Formand	Alan Ørslev Næstformand	Morten Biering Kasserer
Philip Tu Duong Seniorudvalg	Kristian Bjørn Ungdomsudvalg	Susan Reese Veteranudvalg
Janus Bahs Jacquet Medlemsadministrator	Lise Biering Menigt medlem	Mikkel Gantriis Menigt medlem

Revisionspåtegning

Til Københavns Kommune

Revisionspåtegning

Jeg/vi har revideret årsregnskabet for Badmintonklubben af 1937 for regnskabsperioden 1. januar — 31. december 2023.

Årsregnskabet omfatter regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter og er udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsbetingelserne for støtte til folkeoplysende foreninger i Københavns Kommune og foreningens vedtægter. Revisionen omfatter ikke budgettet.

Bestyrelsens ansvar for årsrapporten

Det er foreningens bestyrelse, der har ansvaret for, at foreningens bogholderi og administration varetages i henhold tilskudslovgivningens og tilskudsbetingelsernes krav. Ligeledes er det bestyrelsens ansvar, at årsregnskabet er korrekt, og at nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til brug for udarbejdelsen af årsregnskabet, er korrekte.

Revisors ansvar og den udførte revision

Vi har efterprøvet oplysninger i regnskabet og de bagvedliggende oplysninger for at kunne verificere, at oplysningerne i regnskabet har en nøjagtighed og fuldstændighed, der medfører, at regnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens økonomi pr. balancedagen og af resultatet af årets drift.

Revisors uafhængighed

Jeg / vi er uafhængige af foreningens ledelse og andre centrale personer i ledelsen.

Konklusion

Der er ikke konstateret fejl eller mangler i præsentationen og indregningen af oplysningerne i regnskabet, hverken i forhold til anvendt regnskabspraksis eller tilskudsbetingelserne

Det er derfor min/vores opfattelse, at det er overvejende sandsynligt, at regnskabet er retvisende, og at det er udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsvilkårene for støtte til folkeoplysende foreninger i Københavns Kommune og foreningens vedtægter.

Supplerende oplysninger vedrørende forståelse af revisionen

Årsregnskabet indeholder resultat og budget for 2023 samt forslag til budget for 2024. Budgettallene, som fremgår i en særskilt kolonne i tilknytning til resultatopgørelsen og noter til resultatopgørelsen, har ikke været underlagt revision.

København d. X. marts 2022

Revisor: Birgit Laustsen

Bestyrelsens beretning

Der henvises til formandens beretning fra generalforsamlingen. Beretning er vedlagt som bilag til årsrapporten.

Resultatopgørelse: 2023

	2023	2022	2023	2024
	Regnskab	Regnskab	Budget	Budget
1 Kontingentindtægter	1.086.565	946.305	932.300	1.240.000
2 Anden deltagerbetaling	132.595	106.000	0	0
3 Medlemstilskud	163.036	182.140	138.972	193.536
4 Lokaletilskud	191.021	111.214	217.524	258.779
5 Tilskud til lederkurser	36.116	16.218	24.000	24.000
6 Tilskud fra udviklingspuljen for børn og unge	0	0	0	0
7 Øvrige tilskud, indtægter og gaver	4.535.622	464.010	4.982.434	1.717.019
8 Renteindtægter	0	0	0	0
Opskrivning af værdi af badmintonhal	1.733.155	0	0	0
Indtægter i alt	7.878.110	1.868.187	6.325.230	3.433.334
9 Skattepligtige lønudgifter	856.130	662.436	667.700	851.950
10 Skattefrie godtgørelser	34.500	32.300	32.300	34.500
11 Øvrige personaleudgifter	38.667	30.240	30.000	50.000
12 Kontorholdsudgifter	80.988	108.493	10.704	16.403
13 Anskaffelser over 10.000 kr.	236.886	33500	110000	0
14 Lokaleudgifter	4.554.358	408.137	5.543.319	2.342.180
15 Gebyr for brug af Københavns Kommunes faciliteter	19.590	6.250	3.930	10.000
16 Lønssystem & gebyrer	7.472	5.242	5.656	9.220
Administrationsudgifter i alt	5.828.590	1.286.598	6.403.609	3.314.253
17 Reklameudgifter	0	0	0	0
18 Publikationer	0	0	0	0
19 Holdturnering & bolde	332.509	350.832	335.750	355.750
20 Aktivitetsomkostninger	197.068	158.735	69.000	62.000
21 Andre omkostninger	23.102	16.071	6.000	12.000
Aktivitetsudgifter i alt	552.680	525.638	410.750	429.750
22 Renteudgifter	0	0	0	0
23 Afskrivninger	0	233.798	0	0
Korrektion vedr. tidligere år	34.691	0	0	11.564
Udgifter i alt	6.415.962	2.046.034	6.814.359	3.755.567
Årets resultat	1.462.148	-177.846	-489.128	-322.232

Balance pr. 31. december 2023

Aktiver	Pr 31/12 2023	Pr 31/12 2022
24 Anlægsaktiver	4.233.801	2.500.646
25 Varelager	19.570	24.793
26 Tilgodehavender	487.001	50.392
27 Forudbetalte udgifter	19.807	1.600
28 Likvide beholdning	152.771	773.822
Aktiver i alt	4.912.950	3.351.253
Passiver	Pr 31/12 2023	Pr 31/12 2022
Egenkapital primo	3.302.721	3.480.567
Årets resultat	1.462.148	-177.846
Egenkapital ultimo	4.774.869	3.302.721
29 Langfristet gæld	0	0
30 Kortfristet gæld	73.081	48.532
31 Gæld til Københavns Kommune	0	0
32 Forudmodtagne indtægter	75.000	0
Gæld i alt	148.081	48.532
Passiver i alt	4.912.950	3.351.253

Noter

	2023 Regnskab	2022 Regnskab	2023 Budget	2024 Budget
1 Kontingentindtægter				
Medlemmer 0-24 år	577.314	497.475	489.950	672.967
Medlemmer 25 år og derover	425.099	428.630	422.150	495.533
Passive medlemmer	3.500	1.000	1.000	2.000
Gebyrer	15.000	13.700	13.700	14.000
Kontingentstøtte	7.500	5.500	5.500	7.500
Gæstespillere	58.151	36.348	30.000	48.000
I alt	1.086.565	946.305	932.300	1.240.000
2 Anden deltagerbetaling				
Medlemmer 0-24 år	97.415	67.700	0	0
Medlemmer 25 år og derover	35.180	38.300	0	0
I alt	132.595	106.000	0	0
3 Medlemstilskud				
Ordinært tilskud for året	138.972	135.864	138.972	193.536
Ekstra medlemstilskud for året	24.064	46.276		
I alt	163.036	182.140	138.972	193.536
4 Lokaletilskud				
Lokaletilskud, 65 %	191.021	111.214	217.524	258.779
I alt	191.021	111.214	217.524	258.779
5 Tilskud til lederkurser				
Tilskud vedr. kurser for året	36.116	22.171	24.000	24.000
I alt	36.116	16.218	24.000	24.000
6 Tilskud fra udviklingspuljen for børn og unge				
I alt	0	0	0	0

	2023 Regnskab	2022 Regnskab	2023 Budget	2024 Budget
7 Øvrige tilskud				
Tilskud fra fonde og legater	25.000	69.900	0	0
Fremleje af lokaler	50.000	120.000	50.000	0
Sponsorater	131.500	121.500	121.500	187.000
Afholdelse af turneringer (netto)	37.134	41.658	69.000	60.000
Cafedrift (netto)	-8.777	18.616	49.000	49.000
Refusioner	7.262	13.838	0	
Badminton VM	41.200			
Andre indtægter	4.252.303	78.498	4.692.934	1.421.019
KK: Klubhuspuljen	3.996.915		4.442.934	1.406.019
KK: Anlægspuljen	200.000		250.000	
KK: Øvrige puljer/tilskud	12.000	40.191		
KK: Frivillighedsprisen	25.000			
DIF/DGI puljer	2.000	30.000		
Øvrige	16.388	8.307		15.000
I alt	4.535.622	464.010	4.982.434	1.717.019
8 Renteindtægter	0	0	0	0
I alt	0	0	0	0

	2023 Regnskab	2022 Regnskab	2023 Budget	2024 Budget
9 Skattepligtige lønudgifter				
AM-indkomst: Trænerløn	727.628	628.163	667.700	700.000
Feriepenge: Trænere	27.507	31.046	0	26.500
AM-indkomst: Opsynsmand	38.880			48.600
Feriepenge: Opsynsmand	4.500			5.625
AM-indkomst: Rengøring	48.600			60.600
Feriepenge: Rengøring	5.575			7.125
ATP-bidrag	3.440	3.226	0	3.500
I alt	856.130	662.435	667.700	851.950
10 Skattefrie godtgørelser				
Godtgørelse til frivillige	34.500	32.300	32.300	34.500
Kørselsgodtgørelse	0	0	0	0
Andre skattefrie godtgørelser	0	0	0	0
I alt	34.500	32.300	32.300	34.500
11 Øvrige personaleudgifter				
Trænerkurser	38.667	30.240	30.000	50.000
I alt	38.667	30.240	30.000	50.000
12 Kontorholdsudgifter				
Kontorartikler	635	353	200	200
Internet og licenser	4.637	5.753	5.504	6.203
Møbler	26.631	80.275		
IT	43.697	18.422		
Diverse	5.388	3.691	5.000	10.000
I alt	80.988	108.494	10.704	16.403
13 Anskaffelser over 10.000 kr.				
Udstyr til styrketræning	236.886	33.500	110.000	0
I alt	236.886	33.500	110.000	0
14 Lokaleudgifter				
Varme	103.715	94.220	100.000	116.567
El	84.502	83.079	105.683	100.000
Vand	11.929	12.998	19.797	19.797
Ejendomsskat	11.118	7.859	11.118	10.890
Forsikring	35.173	33.091	34.746	36.228
Vedligeholdelse af lokaler	133.574	86.483	50.000	50.000
Opsyn med badmintonhal	5.147			9.018
Rengøring	101.037	90.406	82.880	100.000
Renovering af lokaler	4.068.165	0	5.139.094	1.899.679
I alt	4.554.358	408.136	5.543.318	2.342.180

	2023 Regnskab	2022 Regnskab	2023 Budget	2024 Budget
15 Gebyr for brug af Københavns Kommunes faciliteter				
Leje af DGI-byen	19.590	6.250	3.930	10.000
I alt	19.590	6.250	3.930	10.000
16 Lønssystem & gebyrer				
Lønadministration	6.353	4.730	4.956	8.220
Bank- og andre gebyrer	1.119	512	700	1.000
Bøder og lign.	0	0	0	0
I alt	7.472	5.242	5.656	9.220
17 Reklameudgifter				
Webside	0	10.000	0	0
I alt	0	10.000	0	0
18 Publikationer				
I alt	0	0	0	0
19 Holdturnering & bolde				
Boldforbrug	249.533	271.526	255.750	255.750
Kontingenter til BadDK og DGI	82.977	79.306	80.000	100.000
I alt	332.509	350.832	335.750	355.750
20 Aktivitetsomkostninger				
Ungdom	145.455	126.259	65.000	50.000
Senior	31.651	32.477	4.000	2.000
Elite	19.962			10.000
I alt	197.068	17.136	78.000	62.000
21 Andre omkostninger				
Bestyrelse & generalforsamling	11.907	4.602	6.000	12.000
Diverse udgifter	0	2.425	0	0
Tab på kontingenter	2.195	9.044	0	0
Tab ifm. indbrud	9.000	0	0	0
I alt	23.102	16.071	6.000	12.000

	Pr. 31/12 2023	Pr. 31/12 2022
24 Anlægsaktiver		
Badmintonhal primo	2.500.646	2.734.444
Opskrivning i året	1.733.155	
Afskrivninger i året	0	-233.798
I alt	4.233.801	2.500.646
25 Varelager		
Cafe	12.070	17.848
Bolde	7.500	6.945
I alt	19.570	24.793
26 Tilgodehavender		
Københavns Kommune	415.701	0
Sponsorbetaling	44.000	23.375
Kontingenter	10.075	12.000
Wannasport	2.600	4.858
Udlæg	4.125	4.125
DMU hold	0	6.034
Husleje	8.000	0
DGI	2.500	0
I alt	487.001	50.392
27 Forudbetalte udgifter		
Trænerkursus	19.807	1.600
I alt	19.807	1.600
28 Likvide beholdning		
Driftskonto	83.501	546.035
Cafekonto	69.216	226.925
Kassebeholdning	54	862
I alt	152.771	773.822
29 Langfristet gæld		
I alt	0	0

	Pr. 31/12 2023	Pr. 31/12 2022
30 Kortfristet gæld		
Deposita	0	9.000
Leverandører	44.020	19.194
Skyldig A-skat, AM-bidrag mm.	29.061	20.338
Anden gæld	0	0
I alt	73.081	48.532
30 Gæld til Københavns Kommune		
I alt	0	0
31 Forudmodtagne indtægter		
Lejeindtægter	0	0
Sponsorer	75.000	0
Forudbetalte tilskud	0	0
I alt	75.000	0

Kommentarer

- Årets resultat for 2023 er et overskud på ca. 1,45 mio. kr.
- Det skyldes en opskrivning af foreningens hal, så denne nu er værdisat til det beløb, som blev investeret i hallen i 2023.
- Resultat af den ordinære drift er -271 t.kr., hvoraf 35 t.kr. er tilbagebetaling af lønkompensation i første nedlukningsperiode.

Årets resultat for 2023 afspejler kun i begrænset omfang budget 2023. Det skyldes især følgende faktorer:

1. Renoveringsprojektet på hallen er ikke færdiggjort ultimo 2023. Foreningens egenbetaling herfor på 494 t.kr. konteres derfor først i 2024 regnskabet (fremgår af budget 2024, som forskellen mellem note 7 – klubhuspuljen og note 14 renovering af lokaler).
2. Bestyrelsen valgte, at få foretage en række ekstra vedligeholdelsesarbejder ifm. renoveringsprojektet, så hallen fremstår indbydende.
3. Klubben har ansat en kombineret rengørings-/opsynsmand i hallen samt en ungdomsspiller til let rengøring i hallen. Der var ikke budgetteret med dette i 2023. Bestyrelsen har vurderet, at dette var nødvendigt for at opretholde driften og sikre, at hallen ikke oversvømmes med rod.
4. Bestyrelsen har valgt at få et vagtfirma tilknyttet i ydertimerne. Det skyldes, at vi har haft 3 indbrud i løbet af 2023. Det ønsker vi at undgå fremover. I regnskab 2023 er tabet ved disse indbrud opgjort til skønsmæssigt 9 t.kr.
5. Lønudgifterne til trænerne er steget ca. 50 t.kr. ift. budget 2023. Det er bl.a. som følge af en opnormering på både USU og SU træningerne.
6. Der har været betydeligt svind i caféen i 2023 – også udover det, som blev tabt ved diverse indbrud. Det har betydet, at caféen gik ud af 2023 med et driftsmæssigt tab. Det skal bemærkes, at der budgetteres med en avance på 100 % på klubbens indkøb hertil, hvor der dog skal tages højde for, at ungdomsspillere bl.a. tilbydes en gratis sodavand ifm. holdkampe.
7. Udgifterne til istandsættelsen af 1. salen blev ca. 56 t.kr. dyrere end forventet. Bl.a. som følge af en ændring af momsrefusionsreglerne

Det skal yderligere bemærkes, at BC37s tilgodehavender på 487 t.kr. pr. ultimo 2023, for langt den største del skyldes, en betaling fra Københavns Kommune som først blev modtaget efter afslutningen af årets regnskab.

Ift. budget 2024 lægger bestyrelsen op til, at der sker en konsolidering af klubbens økonomi, i det omfang det er muligt. Budgettet er forholdsvis konservativt ift. en række indtægter. Derudover skal det bemærkes, at der (økonomisk) budgetteres med, at 1. holdet rykker op i 3. division.

VEDTÆGTER

for

BADMINTON- KLUBBEN AF 1937

(BC37)

*Senest opdateret efter generalforsamling
afholdt 28. marts 2023*



Badmintonklubben af 1937
Strandlodsvej 69
2300 København S

1 Klubbens navn

- 1.1 Klubbens navn er *Badmintonklubben af 1937* (i kortform benævnt *BC37*, heretter »klubben«).

2 Klubbens hjemsted

- 2.1 Klubbens hjemsted er Københavns Kommune, og adressen er Strandlodsvej 69, 2300 København S.

3 Klubbens formål

- 3.1 Klubben har som formål at dyrke og udbrede kendskab til badmintonspillet og derved virke for fremme af dansk badminton.
- 3.2 Klubben har, som ejer af Badmintonhallen, Strandlodsvej 69, 2300 København S, endvidere til formål at sikre bevarelsen af denne som spillested for klubbens medlemmer, samt at drive hallen og stå som lejer i lejemålet med kommunen om den grund, på hvilken badmintonhallen er opført.

4 Indordning under forbund

- 4.1 Klubben er gennem Badminton København medlem af Badminton Danmark og DGI. Klubbens medlemmer er underkastet de love og bestemmelser, som disse forbund måtte fastsætte. Klubben er endvidere gennem Badminton Danmark tilsluttet Badminton World Federation og Danmarks Idrætsforbund (DIF).

5 Medlemskab

- 5.1 Som medlem kan optages enhver badmintoninteresseret. Medlemskab kan være enten aktivt eller passivt. Man er medlem af klubben, når kontingentet er betalt, når bestyrelsen har fastsat frikontingent, eller når bekræftelse af medlemskab på anden vis er meddelt af bestyrelsen. Medlemskab følger, med mindre andet er aftalt, klubbens badminton sæson, der starter 1/8 og slutter 31/5 det følgende år, således at kontingentet opkræves halvårligt, ved sæsonstart og ved årsstart.
- 5.2 Ved aktive medlemmer forstås sådanne, der betaler fuldt kontingent og herved bl.a. har ret til at dyrke badmintonspillet i klubben. Ved passive medlemmer forstås sådanne, der uden at have krav på at dyrke badmintonspillet i klubben og ikke er valgbare til bestyrelsen, mod et årligt kontingent øn-



Badmintonklubben af 1937
Strandlodsvej 69
2300 København S

sker at være tilsluttet klubben. Aktive medlemmer kan anmode bestyrelsen om konvertering af deres medlemskab til passivt i en periode.

- 5.3 Generalforsamlingen har bemyndiget bestyrelsen ret til at fastsætte størrelse samt betalingstidspunkt og -måde for medlemskontingentet. Ændring af kontingentets størrelse kan kun ske med virkning fra sæsonstart.
- 5.4 Optagelse af medlemmer under 18 år kan kun ske med tilladelse fra den pågældendes forældre eller værge.
- 5.5 Medlemmerne er underkastet klubbens love samt de af bestyrelsen til enhver tid fastsatte bestemmelser og reglementer.
- 5.6 Ingen, der er ekskluderet af en klub under DIF, kan optages som medlem, medmindre den ekskluderende myndighed giver sit samtykke hertil.
- 5.7 Opsigelse af medlemskab kan fra medlemmets side ske med omgående virkning. Opsigelse af medlemskab medfører ikke refusion af betalt kontingent eller fritagelse for betaling af skyldigt kontingent; dispensation herfra kan gives af bestyrelsen. Bestyrelsen kan opsiges et medlems medlemskab med virkning fra næstkommende kontingentperiode, hvis det vurderes at være i klubbens interesse.
- 5.8 Ved manglende kontingentbetaling i mere end 1 måned efter betalingsfristen fortabes medlemsrettigheden, og bestyrelsen har ret, men ikke pligt, til at indberette medlemmet til Badminton Danmark. Indberettelse såvel som opsigelse af medlemskab kan kun ske efter skriftlig varsel til medlemmet senest 8 dage forinden.
- 5.9 Bestyrelsen kan med omgående virkning ekskludere et medlem, der efter bestyrelsens vurdering arbejder imod foreningens interesser. Det ekskluderede medlem kan skriftligt forlange, at eksklusionen bliver prøvet på førstkommende generalforsamling, hvor medlemmet har tale-, men ikke stemmeret.

6 Generalforsamlingen

- 6.1 Generalforsamlingen er klubbens øverste myndighed. Generalforsamlingen er beslutningsdygtig uden hensyn til det mødte antal medlemmer.
- 6.2 Bestyrelsen indkalder med minimum 1 måneds varsel alle medlemmer til den årlige generalforsamling på mail. Generalforsamling afholdes inden udgangen af marts.
- 6.3 Forslag til dagsordenen sendes til formanden senest 14 dage før afholdelse af generalforsamlingen og endelig dagsorden med bilag offentliggøres senest 8 dage før.
- 6.4 Alle aktive medlemmer, der ikke er i restance til klubben, har stemmeret; for medlemmer, der ikke er fyldt 16 år, gælder, at stemmeretten udøves af en myndig forælder eller anden værge. Ingen ved generalforsamlingen fremmødt person kan dog repræsentere mere end 1 stemme.



Badmintonklubben af 1937
Strandlodsvej 69
2300 København S

- 6.5 Alle medlemmer, der er fyldt 18 år og har stemmeret, kan vælges til bestyrelsen.
- 6.6 Alle afgørelser vedtages ved simpelt flertal – dog skal vedtægtsændringer besluttet med $\frac{2}{3}$ flertal. Alle afstemninger afgøres ved håndsoprækning. Dog skal der være skriftlig afstemning, hvis 3 medlemmer på generalforsamlingen ønsker det samt ved alle kampvalg.
- 6.7 Generalforsamlingens dagsorden skal som minimum indeholde følgende punkter:
 - 1 Valg af dirigent og stemmetællere
 - 2 Bestyrelsens beretninger
 - 3 Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
 - 4 Indkomne forslag
 - 5 Valg af bestyrelse, jf. §9.2
 - 6 Valg af revisor
 - 7 Eventuelt

7 Digital generalforsamling

- 7.1 Bestyrelsen kan beslutte, at der udelukkende afholdes en digital generalforsamling.
- 7.2 Beslutningen efter §7.1 kan alene træffes, såfremt en fysisk generalforsamling ikke kan afholdes som følge af force majeure, herunder ved myndighedspåbud.
- 7.3 Bestyrelsen fastsætter de nærmere krav til de digitale systemer og medier, der skal anvendes i forbindelse med den digitale generalforsamling efter §7.1. Bestyrelsen skal ved en digital generalforsamling sikre, at generalforsamlingen afvikles på betryggende vis, herunder at vedtægternes øvrige bestemmelser om generalforsamlingens afvikling iagttages. Det anvendte system skal være indrettet på en sådan måde, at der sikres betryggende deltagelse og afvikling under hensyntagen til medlemmernes ret til at ytre sig og stemme på generalforsamlingen.
- 7.4 Bestyrelsen skal gøre foreningens medlemmer bekendt med, at der afholdes en digital generalforsamling i forbindelse med indkaldelse til generalforsamlingen.
- 7.5 Bestyrelsen skal oplyse foreningens medlemmer om, hvordan digitale systemer skal anvendes i forbindelse med generalforsamlingen. Foreningens medlemmer skal ligeledes oplyses om, hvordan de tilmelder sig den digitale generalforsamling, og hvordan de kan finde oplysninger om fremgangsmåden ved generalforsamlingen.
- 7.6 Det digitale system skal på pålidelig måde kunne fastslå, hvem der deltager i generalforsamlingen, således at uvedkommendes deltagelse undgås. Systemet skal ligeledes sikre muligheden for hemmelig afstemning.



Badmintonklubben af 1937
Strandlodsvej 69
2300 København S

8 Ekstraordinær generalforsamling

- 8.1 Et flertal i bestyrelsen kan indkalde til ekstraordinær generalforsamling, og bestyrelsen skal indkalde til ekstraordinær generalforsamling, når mindst 10% af medlemmerne ønsker det.
- 8.2 Indkaldelsen til den ekstraordinære generalforsamling skal ske senest 14 dage efter modtagelsen af begæringen. Med indkaldelsen sendes den endelige dagsorden. Varsling som ved den ordinære generalforsamling.

9 Bestyrelsen

- 9.1 Bestyrelsen er foreningens daglige ledelse og repræsenterer foreningen i alle forhold. Til bestyrelsen refererer alle i klubben nedsatte udvalg (se §9.2 og §10).
- 9.2 Bestyrelsen består af en bestyrelsesformand, en kasserer, en medlems- og kontingentadministrator, en formand for hvert af klubbens 3 spillerudvalg (se §10.2) samt 3 menige medlemmer. Bestyrelsesmedlemmer vælges for 2 år ad gangen på den ordinære generalforsamling, således at:
 - I *ulige år* vælges formanden, medlems- og kontingentadministratoren, formændene for ungdomsspillerudvalget og senior+-spillerudvalget samt et menigt medlem.
 - I *lige år* vælges kassereren, formanden for seniorspillerudvalget samt to menige medlemmer.
- 9.3 På det første bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen vælges næstformanden blandt og af bestyrelsens medlemmer. Formanden og kassereren er ikke valgbare.
- 9.4 I tilfælde af afgang i årets løb kan bestyrelsen supplere sig indtil første ordinære generalforsamling. I formandes forfald indtræder næstformanden i hans sted.
- 9.5 Bestyrelsen er kun beslutningsdygtig, når mindst 5 af dens medlemmer, herunder formanden eller kassereren, er til stede. I formandens fravær indtræder næstformanden i formandens plads og repræsenterer formandsstemmen. I tilfælde af stemmelighed, tæller formandensstemmen dobbelt. I formandsstemmens fravær er kassererens stemme afgørende.
- 9.6 Over bestyrelsens forhandlinger føres en protokol. De vedtagne beslutninger og foretagne handlinger forpligter foreningen i henhold til vedtægten.

10 Udvalg i klubben

- 10.1 Bestyrelsen kan nedsætte permanente eller midlertidige udvalg til varetagelse af løbende eller enkeltstående opgaver. Klubbens spillere skal til enhver tid være repræsenteret af permanente spillerudvalg. Hvert spillerudvalg har en formand som repræsenterer udvalget i bestyrelsen (se §9.2).



Badmintonklubben af 1937
Strandlodsvej 69
2300 København S

- 10.2 I klubben er nedsat følgende spillerudvalg:
- » Et *ungdomsspillerudvalg* (i kortform benævnt »USU«)
 - » Et *seniorspillerudvalg* (i kortform benævnt »SU«)
 - » Et *senior+-spillerudvalg* (i kortform benævnt »SU+«)
- 10.3 I tillæg til spillerudvalgene er nedsat følgende permanente udvalg:
- » Et *sponsorudvalg*, hvis opgave er at skaffe og administrere sponsorater til klubben samt varetage klubbens ansøgninger til puljer m.m. Sponsorudvalget skal til enhver tid tælle mindst et medlem af bestyrelsen for at sikre samarbejde mellem udvalget og bestyrelsen.
 - » Et *haludvalg*, hvis opgave er at besøge eller administrere hallens daglige drift og vedligehold. Haludvalget refererer til bestyrelsen, men behøver ikke at tælle medlemmer af bestyrelsen. I fald haludvalget i perioder er ubesat, varetages udvalgets opgaver af bestyrelsen.

11 Regnskab og revision

- 11.1 Regnskabsåret er kalenderåret (regnskabsperioden er 1/1–31/12).
- 11.2 Regnskabet føres af kassereren og skal indeholde oversigt over indtægter og udgifter samt en status.
- 11.3 Regnskabet forelægges bestyrelsen løbende samt tilses og revideres af den af generalforsamlingen valgte revisor. Revisoren vælges for 1 år ad gangen.

12 Aftaleret

- 12.1 Det er formanden eller kassereren i forening med et andet bestyrelsesmedlem, der har ret til at indgå aftaler på foreningens vegne. Bestyrelsen kan uddelegere aftaleretten til enkelte bestyrelsesmedlemmer eller nedsatte arbejdsgrupper. Ved køb eller salg af fast ejendom skal hele bestyrelsen underskrive aftalen.
- 12.2 Der påhviler ikke foreningens medlemmer nogen personlig hæftelse for de forpligtelser, der påhviler foreningen.

13 Vedtægtsændringer

- 13.1 Ændringer af vedtægterne kan vedtages på en ordinær eller ekstraordinær generalforsamling, når forslaget er indsendt til tiden og mindst $\frac{2}{3}$ af de fremmødte stemmeberettigede stemmer for forslaget.



Badmintonklubben af 1937
Strandlodsvej 69
2300 København S

- 14 **Opløsning af foreningen**
- 14.1 Foreningen kan opløses med $\frac{3}{4}$ flertal af de fremmødte på to generalforsamlinger, som holdes med mindst en måneds mellemrum.
- 14.2 I tilfælde af opløsning gives foreningens formue til idrætslige formål, som besluttet på den opløsende generalforsamling.

VEDTÆGTER

for

BADMINTON- KLUBBEN AF 1937

(BC37)

*Senest opdateret efter generalforsamling
afholdt 21. marts 2024*



Badmintonklubben af 1937
Strandlodsvej 69
2300 København S

1 Klubbens navn

- 1.1 Klubbens navn er *Badmintonklubben af 1937* (i kortform benævnt *BC37*, herefter »klubben«).

2 Klubbens hjemsted

- 2.1 Klubbens hjemsted er Københavns Kommune, og adressen er Strandlodsvej 69, 2300 København S.

3 Klubbens formål

- 3.1 Klubben har som formål at dyrke og udbrede kendskab til badmintonspillet og derved virke for fremme af dansk badminton.
- 3.2 Klubben har, som ejer af Badmintonhallen, Strandlodsvej 69, 2300 København S, endvidere til formål at sikre bevarelsen af denne som spillested for klubbens medlemmer, samt at drive hallen og stå som lejer i lejemålet med kommunen om den grund, på hvilken badmintonhallen er opført.

4 Indordning under forbund

- 4.1 Klubben er gennem Badminton København medlem af Badminton Danmark og DGI. Klubbens medlemmer er underkastet de love og bestemmelser, som disse forbund måtte fastsætte. Klubben er endvidere gennem Badminton Danmark tilsluttet Badminton World Federation og Danmarks Idrætsforbund (DIF).

5 Medlemskab

- 5.1 Som medlem kan optages enhver badmintoninteresseret. Medlemskab kan være enten aktivt eller passivt. Man er medlem af klubben, når kontingentet er betalt, når bestyrelsen har fastsat frikontingent, eller når bekræftelse af medlemskab på anden vis er meddelt af bestyrelsen. Medlemskab følger, med mindre andet er aftalt, klubbens badminton sæson, der starter 1/8 og slutter 31/5 det følgende år, således at kontingentet opkræves halvårligt, ved sæsonstart og ved årsstart.
- 5.2 Ved aktive medlemmer forstås sådanne, der betaler fuldt kontingent og herved bl.a. har ret til at dyrke badmintonspillet i klubben. Ved passive medlemmer forstås sådanne, der uden at have krav på at dyrke badmintonspillet



Badmintonklubben af 1937
Strandlodsvej 69
2300 København S

i klubben og ikke er valgbare til bestyrelsen, mod et årligt kontingent ønsker at være tilsluttet klubben. Aktive medlemmer kan anmode bestyrelsen om konvertering af deres medlemskab til passivt i en periode.

- 5.3 Generalforsamlingen har bemyndiget bestyrelsen ret til at fastsætte størrelse samt betalingstidspunkt og -måde for medlemskontingentet. Ændring af kontingentets størrelse kan kun ske med virkning fra sæsonstart.
- 5.4 Optagelse af medlemmer under 18 år kan kun ske med tilladelse fra den pågældendes forældre eller værge.
- 5.5 Medlemmerne er underkastet klubbens love samt de af bestyrelsen til enhver tid fastsatte bestemmelser og reglementer.
- 5.6 Ingen, der er ekskluderet af en klub under DIF, kan optages som medlem, medmindre den ekskluderende myndighed giver sit samtykke hertil.
- 5.7 Opsigelse af medlemskab kan fra medlemmets side ske med omgående virkning. Opsigelse af medlemskab medfører ikke refusion af betalt kontingent eller fritagelse for betaling af skyldigt kontingent; dispensation herfra kan gives af bestyrelsen. Bestyrelsen kan opsig et medlems medlemskab med virkning fra næstkommende kontingentperiode, hvis det vurderes at være i klubbens interesse.
- 5.8 Ved manglende kontingentbetaling i mere end 1 måned efter betalingsfristen fortabes medlemsrettigheden, og bestyrelsen har ret, men ikke pligt, til at indberette medlemmet til Badminton Danmark. Indberettelse såvel som opsigelse af medlemskab kan kun ske efter skriftlig varsel til medlemmet senest 8 dage forinden.
- 5.9 Bestyrelsen kan med omgående virkning ekskludere et medlem, der efter bestyrelsens vurdering arbejder imod foreningens interesser. Det ekskluderede medlem kan skriftligt forlange, at eksklusionen bliver prøvet på førstkommende generalforsamling, hvor medlemmet har tale-, men ikke stemmeret.

6 Generalforsamlingen

- 6.1 Generalforsamlingen er klubbens øverste myndighed. Generalforsamlingen er beslutningsdygtig uden hensyn til det mødte antal medlemmer.
- 6.2 Bestyrelsen indkalder med minimum 1 måneds varsel alle medlemmer til den årlige generalforsamling på mail. Generalforsamling afholdes inden udgangen af marts.
- 6.3 Forslag til dagsordenen sendes til formanden senest 14 dage før afholdelse af generalforsamlingen og endelig dagsorden med bilag offentliggøres senest 8 dage før.



Badmintonklubben af 1937
Strandlodsvej 69
2300 København S

- 6.4 Alle aktive medlemmer, der ikke er i restance til klubben, har stemmeret; for medlemmer, der ikke er fyldt 16 år, gælder, at stemmeretten udøves af en myndig forælder eller anden værge. Ingen ved generalforsamlingen fremmødt person kan dog repræsentere mere end 1 stemme.
- 6.5 Alle medlemmer, der er fyldt 18 år og har stemmeret, kan vælges til bestyrelsen.
- 6.6 Alle afgørelser vedtages ved simpelt flertal – dog skal vedtægtsændringer besluttet med $\frac{2}{3}$ flertal. Alle afstemninger afgøres ved håndsoprækning. Dog skal der være skriftlig afstemning, hvis 3 medlemmer på generalforsamlingen ønsker det samt ved alle kampvalg.
- 6.7 Generalforsamlingens dagsorden skal som minimum indeholde følgende punkter:
 - 1 Valg af dirigent og stemmetællere
 - 2 Bestyrelsens beretninger
 - 3 Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
 - 4 Indkomne forslag
 - 5 Valg af bestyrelse, jf. §9.2
 - 6 Valg af revisor
 - 7 Eventuelt

7 Digital generalforsamling

- 7.1 Bestyrelsen kan beslutte, at der udelukkende afholdes en digital generalforsamling.
- 7.2 Beslutningen efter §7.1 kan alene træffes, såfremt en fysisk generalforsamling ikke kan afholdes som følge af force majeure, herunder ved myndighedspåbud.
- 7.3 Bestyrelsen fastsætter de nærmere krav til de digitale systemer og medier, der skal anvendes i forbindelse med den digitale generalforsamling efter §7.1. Bestyrelsen skal ved en digital generalforsamling sikre, at generalforsamlingen afvikles på betryggende vis, herunder at vedtægternes øvrige bestemmelser om generalforsamlingens afvikling iagttages. Det anvendte system skal være indrettet på en sådan måde, at der sikres betryggende deltagelse og afvikling under hensyntagen til medlemmernes ret til at ytre sig og stemme på generalforsamlingen.
- 7.4 Bestyrelsen skal gøre foreningens medlemmer bekendt med, at der afholdes en digital generalforsamling i forbindelse med indkaldelse til generalforsamlingen.
- 7.5 Bestyrelsen skal oplyse foreningens medlemmer om, hvordan digitale systemer skal anvendes i forbindelse med generalforsamlingen. Foreningens medlemmer skal ligeledes oplyses om, hvordan de tilmelder sig den digita-



Badmintonklubben af 1937
Strandlodsvej 69
2300 København S

le generalforsamling, og hvordan de kan finde oplysninger om fremgangsmåden ved generalforsamlingen.

- 7.6 Det digitale system skal på pålidelig måde kunne fastslå, hvem der deltager i generalforsamlingen, således at uvedkommendes deltagelse undgås. Systemet skal ligeledes sikre muligheden for hemmelig afstemning.

8 Ekstraordinær generalforsamling

- 8.1 Et flertal i bestyrelsen kan indkalde til ekstraordinær generalforsamling, og bestyrelsen skal indkalde til ekstraordinær generalforsamling, når mindst 10% af medlemmerne ønsker det.
- 8.2 Indkaldelsen til den ekstraordinære generalforsamling skal ske senest 14 dage efter modtagelsen af begæringen. Med indkaldelsen sendes den endelige dagsorden. Varsling som ved den ordinære generalforsamling.

9 Bestyrelsen

- 9.1 Bestyrelsen er foreningens daglige ledelse og repræsenterer foreningen i alle forhold. Til bestyrelsen refererer alle i klubben nedsatte udvalg (se §9.2 og §10).
- 9.2 Bestyrelsen består af en bestyrelsesformand, en kasserer, en medlems- og kontingentadministrator, en formand for hvert af klubbens 3 spillerudvalg (se §10.2) samt 3 menige medlemmer. Bestyrelsesmedlemmer vælges for 2 år ad gangen på den ordinære generalforsamling, således at:
- I ulige år* vælges formanden, medlems- og kontingentadministratoren, formændene for ungdomsspillerudvalget og senior+-spillerudvalget samt et menigt medlem.
- I lige år* vælges kassereren, formanden for seniorspillerudvalget samt to menige medlemmer.
- 9.3 Bestyrelsen kan desuden tælle suppleanter for kassereren, medlems- og kontingentadministratoren samt for de tre udvalgsformænd. Der vælges suppleanter for et år ad gangen på den ordinære generalforsamling. Suppleanter forventes at holde sig orienteret om deres respektive posters arbejdsområder og har ret til at deltage i bestyrelsesmøderne, men har ikke stemmeret.
- 9.4 På det første bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen vælges næstformanden blandt og af bestyrelsens medlemmer. Formanden og kassereren er ikke valgbare.
- 9.5 I tilfælde af afgang i årets løb kan bestyrelsen supplere sig indtil første ordinære generalforsamling. I kassererens, medlems- og kontingentad-



Badmintonklubben af 1937
Strandlodsvej 69
2300 København S

ministratorens eller udvalgsformændenes forfald overtages posten af det pågældende medlems suppleant, hvis en sådan forefindes; i formandens forfald overtages posten af næstformanden.

- 9.6 Bestyrelsen er kun beslutningsdygtig, når mindst 5 af dens medlemmer, herunder formanden eller kassereren, er til stede. I formandens fravær indtræder næstformanden i formandens plads og repræsenterer formandsstemmen. I tilfælde af stemmelighed, tæller formandensstemmen dobbelt. I formandsstemmens fravær er kassererens stemme afgørende.
- 9.7 Over bestyrelsens forhandlinger føres en protokol. De vedtagne beslutninger og foretagne handlinger forpligter foreningen i henhold til vedtægten.

10 Udvalg i klubben

- 10.1 Bestyrelsen kan nedsætte permanente eller midlertidige udvalg til varetagelse af løbende eller enkeltstående opgaver. Klubbens spillere skal til enhver tid være repræsenteret af permanente spillerudvalg. Hvert spillerudvalg har en formand som repræsenterer udvalget i bestyrelsen (se §9.2).
- 10.2 I klubben er nedsat følgende spillerudvalg:
- » Et *ungdomsspillerudvalg* (i kortform benævnt »USU«)
 - » Et *seniorspillerudvalg* (i kortform benævnt »SU«)
 - » Et *senior+-spillerudvalg* (i kortform benævnt »SU+«)
- 10.3 I tillæg til spillerudvalgene er nedsat følgende permanente udvalg:
- » Et *sponsorudvalg*, hvis opgave er at skaffe og administrere sponsorater til klubben samt varetage klubbens ansøgninger til puljer m.m. Sponsorudvalget skal til enhver tid tælle mindst et medlem af bestyrelsen for at sikre samarbejde mellem udvalget og bestyrelsen.
 - » Et *haludvalg*, hvis opgave er at besørge eller administrere hallens daglige drift og vedligehold. Haludvalget refererer til bestyrelsen, men behøver ikke at tælle medlemmer af bestyrelsen. I fald haludvalget i perioder er ubesat, varetages udvalgets opgaver af bestyrelsen.

11 Regnskab og revision

- 11.1 Regnskabsåret er kalenderåret (regnskabsperioden er 1/1–31/12).
- 11.2 Regnskabet føres af kassereren og skal indeholde oversigt over indtægter og udgifter samt en status.
- 11.3 Regnskabet forelægges bestyrelsen løbende samt tilses og revideres af den af generalforsamlingen valgte revisor. Revisoren vælges for 1 år ad gangen.



Badmintonklubben af 1937
Strandlodsvej 69
2300 København S

12 Aftaleret

- 12.1 Det er formanden eller kassereren i forening med et andet bestyrelsesmedlem, der har ret til at indgå aftaler på foreningens vegne. Bestyrelsen kan uddelegere aftaleretten til enkelte bestyrelsesmedlemmer eller nedsatte arbejdsgrupper. Ved køb eller salg af fast ejendom skal hele bestyrelsen underskrive aftalen.
- 12.2 Der påhviler ikke foreningens medlemmer nogen personlig hæftelse for de forpligtelser, der påhviler foreningen.

13 Vedtægtsændringer

- 13.1 Ændringer af vedtægterne kan vedtages på en ordinær eller ekstraordinær generalforsamling, når forslaget er indsendt til tiden og mindst $\frac{2}{3}$ af de fremmødte stemmeberettigede stemmer for forslaget.

14 Opløsning af foreningen

- 14.1 Foreningen kan opløses med $\frac{3}{4}$ flertal af de fremmødte på to generalforsamlinger, som holdes med mindst en måneds mellemrum.
- 14.2 I tilfælde af opløsning gives foreningens formue til almennyttige formål, som besluttet på den opløsende generalforsamling.